PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS TELÊMACO BORBA, ÁREA DE CONHECIMENTO:
CIÊNCIAS DA SAÚDE/EDUCAÇÃO FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 57/2015 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor
Temporário do IFPR – Campus Telêmaco Borba, Área de Conhecimento: Ciências da
Saúde/Educação Física, Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 057/2015 –
PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

Joyce do Rocio Vanat Ramos 24/03/2015 8:40h 4. Jogos, brincadeiras e
esporte: aproximações e
distanciamentos.

Letícia Kawano 24/03/2015 9:40h 5. Práticas corporais
diferenciadas no Ensino
Médio.

Rosa Domingo Lopes 24/03/2015 10:40h 2. Dança no Ensino Médio e
suas diferentes
possibilidades.

Celso Marciano Junior 24/03/2015 11:40h 6. A educação física no
ensino médio e as relações
com uma vida de mais
qualidade.

Telêmaco Borba, 23 de Março de 2015

Hora: 11:45

*Original encontra-se assinado

_______________________
Mariana Ciminelli Maranho
Presidente

_______________________
Rodrigo Tramutolo Navarro
Membro

_______________________
Gustavo Conceição Bahr
Relator